

# DROGI TWÓRCZE

**Jarosław**



*Smierć młodego Powstańca*

**Katarzyna**



*Drobny inspiracji w ciszy*

**Jaśnikowscy**

14.01 - 09.02.2013

Galeria **Promocje**

Osiedlowy Dom Kultury

## Katarzyna Jaśnikowska

Artystka urodziła się w 1985 roku w Legnicy. Jest absolwentką Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu, gdzie w lutym 2011 roku obroniła swoją pracę licencjacką z malarstwa pod kierunkiem prof. Janusza Merkela. Ze względu na atmosferę tajemniczości i dwuznaczności, która dominuje w jej malarstwie, artystka utożsamia je z nurtem surrealizmu. Malarce udało się jednak stworzyć własny, autorski sposób postrzegania, ukazywania przestrzeni i tematu na płótnie. Finalistka wielu konkursów malarskich, prace w kolekcjach prywatnych w kraju i za granicą.



*Wspomnienie - Katarzyna Jaśnikowska*

*„Jako twórce interesuje mnie uchwycenie nastroju i wewnętrznego rytmu w obrazie, przywiązuję przy tym dużą wagę do koloru. W swoich pracach często sięgam do motywów zaczerpniętych z rzeczywistości, bądź tylko pozornie do niej nawiązujących, aby na płótnie nadać im nowy wymiar. Od pewnego czasu bardzo ważną rolę w moim malarstwie odgrywa człowiek. Czasami tworzę iluzoryczne wnętrza w którym światło kształtuje przestrzeń i buduje nastrój. Innym razem jest to pejzaż, malując go najczęściej przywołuję w sobie krajobraz Beskidu Niskiego, gór mi najbliższych i najważniejszych. Nie przestaję chłonać i rejestrować nowych bodźców, które doprowadzają mnie, mam nadzieję, do namalowania obrazu innego niż wszystkie poprzednie. Do spojrzenia na świat ze świeżością dziecka, z nową percepcją, tak jakbym go widziała po raz pierwszy.”*

*Katarzyna Jaśnikowska*

## Jarosław Jaśnikowski

Artysta, urodzony w Legnicy w 1976 roku. Malarstwem zajmuje się od 1991 roku. Pierwsze kroki na swojej drodze twórczej stawia pod kierunkiem Mirosławy Lickiewicz, legnickiej artystki i pedagog. W tym czasie główną inspiracją młodego artysty jest sztuka Science-Fiction. W połowie lat 90-tych odkrywa twórczość Salvadora Dalego, oraz innych surrealistów, natomiast w 1998 roku, pod wpływem wystawy Wojciecha Siudmaka w Legnickim Muzeum Miedzi, jak i spotkaniem z samym artystą, postanawia poświęcić się pracy w takich kierunkach jak nadrealizm, czy realizm fantastyczny. W tym samym roku rozpoczyna również naukę w Głogowskim Studium Sztuk Plastycznych, gdzie poznaje znanego głogowskiego malarza i poetę - Telemacha Pilitsidisa. Pod jego kierunkiem zdaje dyplom z malarstwa w 2001 roku. Obecnie Jarosław Jaśnikowski jest jednym z czołowych twórców realizmu fantastycznego w Polsce, jego obrazy są w kolekcjach na całym świecie.



Morfologia miłości  
- Jarosław Jaśnikowski

*„Moje obrazy stanowią swego rodzaju relację z podróży po nieznanym świecie. Tworząc inną rzeczywistość, poddaję ją zupełnie odmiennym prawom fizyki, kpię sobie z grawitacji, czy z właściwości materii. Choć w wielu miejscach moje „Światy Alternatywne” bardzo przypominają tę rzeczywistość, z którą spotykamy się na co dzień, to jednak bardzo szybko spostrzegamy, że to pozorne podobieństwo i stanowi zaledwie filar, na którym staram się budować swój własny świat. Moje malarstwo charakteryzuje się również zamilowaniem do wszelkiego rodzaju fantastycznych pojazdów, machin, jak i również miłością do gotyku. Osnuwam je mroczną tajemnicą i staram się tworzyć unikalny klimat charakterystyczny dla mojej twórczości.”*

Jarosław Jaśnikowski

## Katarzyna Jaśnikowska

### Wystawy indywidualne:

- 2010 - *Przestrzenie współtętniące* - Galeria Altus Katowice  
2011 - *W mojej pamięci zapisało się* - Ratusz - Sala Lawy Sądowej,  
Lwówek Śląski

### Wystawy zbiorowe:

- 2003 - Wystawa prac uczniów Mirosławy Lickiewicz - MCK,  
Legnica  
2012 - Biennale Młodych - wystawa finalistów konkursu - MDK,  
Radomsko  
2013 - *Drogi twórcze* - Galeria Promocje ODK, Jelenia Góra

### Aukcje Sztuki:

- 2012 - 13 *Aukcja Młodej Sztuki* - Dom Aukcyjny Desa Unicum, Warszawa  
2012 - 14 *Aukcja Młodej Sztuki* - Dom Aukcyjny Desa Unicum, Warszawa  
2012 - 2 *Aukcja Młodej Sztuki* - Galeria Sztuki Współczesnej DNA, Wrocław  
2012 - 17 *Aukcja Młodej Sztuki* - Dom Aukcyjny Desa Unicum, Warszawa  
2012 - 1 *Aukcja Młodej Sztuki* - Galeria Rondo Sztuki, Katowice  
2012 - 18 *Aukcja Młodej Sztuki* - Dom Aukcyjny Desa Unicum, Warszawa  
2012 - 3 *Aukcja Młodej Sztuki* - Galeria Sztuki Współczesnej DNA, Wrocław  
2012 - 19 *Aukcja Młodej Sztuki* - Dom Aukcyjny Desa Unicum, Warszawa



## Jarosław Jaśnikowski



### Wystawy indywidualne:

- 1995 - *Dziedzictwo czwartego wymiaru* - MDK, Legnica  
2000 - *Gwiazdne dziecko* - LCK, Legnica  
2002 - *Zmierzch czasów* - LCK, Legnica  
2002 - Wystawa plenerowa - LPM, Legnica  
2007 - *Imieniny Hermenegildy* - Galeria Szarlatan, Wrocław  
2008 - *Morfologia Miłości* - Galeria Altus, Katowice  
2009 - *Inne wiatry* - Galeria WZ, Warszawa  
2010 - *Przestrzenie współtętniące* - Galeria Altus, Katowice  
2011 - *Nasza pamięć* - Muzeum miejskie, Lwówek Śląski  
2011 - *Wystawa malarstwa Jarosława Jaśnikowskiego*  
- Galeria Vip Optimum, Katowice  
2012 - *Wystawa malarstwa Jarosława Jaśnikowskiego* - PNT, Łódź

### Wystawy zbiorowe:

- 1994 - *Młodość buduje sztukę, sztuka buduje młodość* - LCK, Legnica  
- wystawa organizowana przez Parlament Uczniowski Województwa Legnickiego  
2001 - wystawa podyplomowa SSP - MCK, Głogów  
2002 - Teatr im. Modrzejewskiej w Legnicy  
- wystawa zorganizowana przez Zrzeszenie Studentów Legnickich  
2003 - MCK w Legnicy - Wystawa prac uczniów Mirosławy Lickiewicz  
2009 - Lewandowski, Jaśnikowski, Pietrzyk - BCK, Bytom  
2012 - *Magiczny realizm* - Beksiński, Jaśnikowski, Olbiński, Sętowski, Yerka  
- Galeria w Ratuszu Miejskim, Wejherowo  
2012 - *Grafika z Dalekiego Wschodu* - Dominik, Datsouk, Jaśnikowski, Szerstobitow  
- EGS - Millenium Hall TV, Rzeszów  
2012 - *Magiczny realizm* - Beksiński, Jaśnikowski, Olbiński, Sętowski, Yerka  
- Ośrodek Kultury w Będzinie  
2013 - *Drogi twórcze* - Galeria Promocje ODK, Jelenia Góra

DOFINANSOWANE PRZEZ  
MIASTO JELENIA GÓRA



Osiedlowy Dom Kultury, Galeria Promocje  
ul. K.K. Trzczińskiego 12  
58-506 Jelenia Góra  
tel/fax: (75) 7531831 / 7541090  
www.odk.karkonosze.com, odk5@wp.pl